
1/2

Orbán a Trump „mají plán“ …..
tadesco.org/orban-a-trump-maju-plan

Návštěvu maďarského premiéra Viktora Orbána v USA lze jen těžko označit jako

„zdvořilostní“. Mezi ním a Donaldem Trumpem už totiž vznikl plán na zrušení sankcí

proti Rusku. A zároveň uznání současného stavu na Ukrajině.

V „tieni“ Pelosi

Ve světle „tchajwanské kovbojky“ zůstala Orbánova návštěva téměř nepovšimnuta. Jenže

maďarský premiér se zúčastnil konzervativní politické akce. A co je důležité, na pozvání

Donalda Trumpa. Ten už oznámil úmysl ucházet se o republikánskou prezidentskou

nominaci v roce 2024.

Orbána doprovázel maďarský ministr zahraničí Péter Szijjártó, jeho politický poradce

Balázs Orbán a předseda parlamentní komise pro zahraniční věci Zsolt Németh.

EU není Brusel

„Brusel není náš šéf. Jsme nezávislý suverénní maďarský národ. Podílíme se na

společných řešeních. Pokud nám nevyhovují, řekneme to,“ zdůraznil Orbán na akci.

Jedním dechem připomněl, že Evropská unie „není v Bruselu. Ale ve Vídni, Budapešti,

Varšavě, Berlíně a Madridu“.

Důležitost jeho návštěvy a slov umocňovala přítomnost vážného kandidáta na budoucího

amerického prezidenta v osobě Trumpa.

První cíl - Pád liberálního světového řádu

Orbán to už ani vůbec netají. Vyzval konzervativce na obou stranách Atlantiku, aby se

spojili v boji proti liberálům. Obvinil Joea Bidena ze slabých vůdčích kvalit. Také snahy

kompenzovat je zvýšeným tlakem na Brusel. Přičemž ten už podle Orbána ztratil i

poslední zbytky své suverenity.

Orbán označil nadcházející kongresové a prezidentské volby v USA za součást velkého

boje za záchranu západní civilizace.

Takovou „hozenou rukavici“ liberálního řádu by si nikdo nedovolil, kdyby „nebyl v

obraze“. Jenže Orbán je. Ví, že situace v Evropě je zoufalá. Že Brusel se s ní v zimě

nedokáže vyrovnat. Vlády se změní. Občané podle něj budou stávkovat. Způsobí to podle

něj krize klíčových odvětví hospodářství.

Orbán se profiluje jako jeden z nových vůdců Evropy. Má v plánu záchranu Evropy. Podle

všeho mu s tím Trump „chce pomoci“.

https://tadesco.org/orban-a-trump-maju-plan/


2/2

„Maďarsko-americké politické vztahy byly na vrcholu, když byl Trump prezidentem USA.

Doufáme, že naše vztahy budou i nadále na stejné úrovni,“ uvedl po návštěvě maďarský

ministr zahraničí Szijjártó.

„Strávil jsem se svým přítelem příjemné chvíle. Diskutovali jsme o mnoha zajímavých

tématech. Málokdo ví tolik o tom, co se dnes děje ve světě, jako on,“ ocenil setkání s

Orbánem Trump.

Druhý cíl – Dohoda s Ruskem

Maďarský premiér dále zdůraznil, že svět potřebuje silného vůdce USA. Zjevně myslel

Trumpa. Jen takový podle Orbána může jednat s Ruskem o vzájemně výhodných

podmínkách na Ukrajině.

„Strategie globalistických vůdců vede ke stupňování napětí a prodlužování války. Snižuje

šance na mír. Na Ukrajině nikdy nebude mír bez jednání mezi Ruskem a USA. Lidé budou

dále umírat. Ekonomika se dostane na pokraj kolapsu,“ přízvukoval Orbán.

Předpovídá, že Západ pod záminkou péče o vlastní obyvatele a boje proti inflaci zruší

sankce týkající se ruských energií. Na obilí a hnojiva kvůli „hrozbě hladu“ již byly zrušeny.

Samotný Orbán to už udělal. Oznámil úmysl uzavřít s Ruskem dodatečnou dohodu o

koupi 700 milionů krychlových metrů plynu. Kvůli „bezpečnosti“. EU zatím stále

diskutuje o plynovém embargu. Ropné embargo má být zavedeno začátkem příštího roku.

Ukrajina bude podle Orbána nucena podepsat mírovou smlouvu s Ruskem podle jeho

podmínek. Jinak jí hrozí omezení pomoci USA. Co zase „předpověděl“ Trump. Ten si je

jistý, že s ním bude „Rusko souhlasit“.

Co lze očekávat

Maďarsko bude při vytváření nového bezpečnostního systému v Evropě trvat na široké

autonomii Maďarů v Zakarpatsku. Nebo ho rovnou připojí. Potom přestane Ukrajina

existovat.

EU také „zvoní umíráček“. Koleduje si o to hrozbou sankcí Maďarsku za „opuštění

liberálních hodnot“.

Časť novej EÚ sa možno pripojí k BRICS. Zvyšok sa bude musieť rozhodnúť. A čo USA?

Tie sa budú musieť vysporiadať so svojimi vnútornými problémami. Majú ich už dnes viac

ako dosť.

Preložil gera | Zdroj: Pravda.ru

 

 

https://href.li/?https://www.pravda.ru/world/1733261-orban_trump/

